
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

от «10» ноября 2025 г.                                                                   № 391/4

О внесении изменений в постановление администрации Царицынского 
сельского поселения от 30.12.2022г. №178 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Охрана земель, включающих в себя перечень обязатель-
ных мероприятий по охране земель с учетом особенностей хозяйственной 
деятельности природных и других условий Царицынского сельского посе-
ления» на 2023-2025 годы» (в редакции от 25.09.2023г. №137, от 29.07.2024г.
№112,от 31.10.2024г. №177, от 28.12.2024г. №228)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11,13 Земельного
Кодекса РФ, ст.8 Федерального закона от 16.07.1998 г. № 101-ФЗ «О государственном регу-
лировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»,  Решением
совета депутатов Царицынского сельского поселения от 16.12.2024г. №40 «Об утверждении
бюджета Царицынского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го-
дов» (в редакции от 28.02.2025г.№4, от 09.07.2025г. №15, 07.11.2025г. №24), Уставом Цари-
цынского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской об-
ласти

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Охрана земель, вклю-
чающих в себя перечень обязательных мероприятий по охране земель с учетом особенностей
хозяйственной деятельности природных и других условий Царицынского сельского поселе-
ния» на 2023-2025 годы:

1.1. Объемы и источники финансирования Программы  в табличной части Паспорта
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования Про-
граммы

Общий объем финансирования Программы составляет в 2023-2025 гг.
-239,61 тыс. рублей - средства местного бюджета, в том числе по го-
дам:
2023 – 59,77 тыс. рублей
2024 — 90,05  тыс. рублей.
2025 — 89,79 тыс. рублей 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2023-2025 годов, могут быть уточнены при формировании проекта 



местного бюджета на 2023-2025 годы
1.2.  пункт  5.  МЕРОПРИЯТИЯ  ПО  РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ  изложить  в  новой  редакции,  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского
сельского поселения                                                                    П.В. Василенко



Приложение 
к постановлению администрации Царицынского сельского поселения №391/4 от 10.11.2025г.

5. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственный исполни-
тель

Срок испол-
нения

Источник 
финанси-
рования

2023 2024 2025

1 Инвентаризация земель Администрация Царицынско-
го сельского поселения

1 раз в год до
15 апреля

Не требует

2 Осуществление земельного 
контроля за использованием зе-
мельных участков и соблюдением 
земельного законодательства

Администрация Городищен-
ского района (по согласова-
нию)

постоянно Не требует

3 Осуществление контроля за 
своевременной уплатой земельного
налога и арендной платы за ис-
пользование земельных участков

Администрация Царицынско-
го сельского поселения, 
Администрация Городищен-
ского района (по согласова-
нию)

Постоянно
1 раз в год до
20 декабря

Не требует

4 Защита от заражения сельскохо-
зяйственных земель карантинными
вредителями и болезнями расте-
ний, от зарастания кустарником и 
сорной травой

Собственники и арендаторы 
земельных участков

постоянно Средства 
собственни-
ков и арен-
даторов

5 Защита от заражения земель в гра-
ницах сельского поселения каран-
тинными вредителями и болезнями
растений, от зарастания кустарни-
ком и сорной травой.

Собственники земельных 
участков, арендаторы земель-
ных участков

постоянно

Средства 
собственни-
ков

Администрация Царицынско-
го сельского поселения

Бюджет по-
селения

0,00 руб. 0,00 руб. 0,00 руб.

6 Ликвидация мест несанкциониро-
ванных свалок

Собственники земельных 
участков

постоянно Не требует

7 Ликвидация карантинных сорных 
растений, кустарников и травы (по-
кос) на территории Царицынского 
сельского поселения , а также про-
ведение рейдов по зачистке берего-
вой линии пруда «Микояновский»

Администрация Царицынско-
го сельского поселения

постоянно Бюджет по-
селения

59 771,40 
руб.

90048,92 
руб.

89793,74 
руб.

8 Проведение мероприятий по благо-
устройству населенных пунктов 
(субботники)

Организации, учреждения 
всех форм собственности, на-
селение, Администрация Ца-
рицынского сельского поселе-
ния

До 10 апреля 
- до 10 октя-
бря ежегодно

Не требует




